
UCHWAŁA NR LXII/314/2023
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 
935, 1116, 1700 i 1730) § 5, § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.1653) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Żychlin na 2023 r. wyodrębnia się środki finansowe na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Żychlin.

§ 2. Ustala się na 2023 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
pobierane przez uczelnie, szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli i inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości do 50% 
kosztów ponoszonych przez nauczyciela.

§ 3. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli specjalności i formy 
kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie dla nauczycieli w 2023 roku: 
1) specjalności:

a) nabywanie i rozwijanie kwalifikacji do: nauczania biologii; organizacji pracy pedagoga 
specjalnego,

b) prowadzenia zajęć w zakresie pedagogiki specjalnej (w tym: edukacja i rehabilitacja 
uczniów ze spektrum autyzmu, z zespołem Aspergera, ADHD, wstępnej diagnozy 
psychologiczno-pedagogicznej, integracji sensorycznej),

c) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego i nowych przepisów oświatowych,
d) doskonalenie kompetencji i umiejętności w zakresie: pracy z uczniami przybyłymi 

z zagranicy,
e) doskonalenie umiejętności wykorzystania pomocy dydaktycznych zakupionych 

w ramach programu „Laboratoria przyszłości” i „Aktywna tablica”; nowatorstwa pracy 
zespołowej z wykorzystaniem nowych technologii i narzędzi cyfrowych,

f) rozszerzenie wiedzy w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa emocjonalno- 
społecznego i psychofizycznego uczniów oraz przeciwdziałania agresji, przemocy 
i cyberprzemocy rówieśniczej,

g) podnoszenie kwalifikacji do pełnienia funkcji mentora,



h) pogłębienie wiedzy na temat przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu,
i) rozwijanie umiejętności metodycznych, organizacyjnych i wychowawczych w pracy ze 

zróżnicowanym zespołem klasowym oraz komunikacji interpersonalnej;
2) formy kształcenia:

a) studia podyplomowe,
b) uzupełniające studia magisterskie,
c) studia licencjackie,
d) kursy kwalifikacyjne, konferencje, szkolenia, warsztaty, seminaria.

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P R Z ADY

Elz&teta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXII/314/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na 2023 rok

Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762), 
na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków finansowych, przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe.

Organ prowadzący na podstawie § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) zobowiązany jest również do przygotowania 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żychlin oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie, oraz specjalności i form 
kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, szkoły wyższe, placówki doskonalenia 
nauczycieli i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli.

Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli, dla 
których Gmina Żychlin jest organem prowadzącym.

PRZEWÓD/ RADY

Elżbieta Wanda Sikora


